

# ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2019

## – SDES

6 de novembro de 2019

**COMPANHIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SUSTENTABILIDADE**  
**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2019 – SDES. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088.2019.PP.010.SDES.CPL4. OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos de limpeza para realizar higienização e desinfecção nos Mercados Públicos, Feiras Livres e seus entornos, do Município do Jaboatão dos Guararapes, visando atender as demandas da Companhia Municipal de Agricultura e Abastecimento – COMAB. Lotes 01, 02 e 03. REGISTRADA: MIDAS EMPREENDIMENTOS LTDA EPP – CNPJ: 19.355.594/0001-81. VALOR: R\$ 130.424,00 (cento e trinta mil e quatrocentos e vinte e quatro reais). VIGÊNCIA: 22/08/2019 a 22/08/2020.

Jaboatão dos Guararapes, 22/08/2019.

**Eurico da Silva Moura.**  
Presidente da COMAB.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Vassourão – do tipo com pêlo nylon, cabo de madeira, medindo 120cm. Marca: Bruxaxa	UNID	80	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00
2	Vassourão – do tipo piaçava 60 cm, cabo de madeira. Marca: Bruxaxa	UNID	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00
3	Vassourão – do tipo piaçava 40 cm, cabo de madeira. Marca: Bruxaxa	UNID	700	R\$ 8,50	R\$ 5.950,00
4	Vassoura – tipo piaçava, cabo de madeira. Marca: Bruxaxa	UNID	700	R\$ 7,30	R\$ 5.110,00
5	Rodo plástico – borracha dupla 40 cm, cabo de madeira. Marca: Bruxaxa	UNID	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
6	Rodo plástico – borracha dupla 60 cm, cabo de madeira. Marca: Bruxaxa	UNID	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
7	Balde – plástico com capacidade para 20 litros, com alça de ferro e sem tampa. Marca: Plácido	UNID	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00

8	Pano de chão – alvejado, branco, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, BORDAS COM ACABAMENTO EM O VERLOCK, DIMENSÕES 70X50 CM E PESO 100 GR. Marca: Comercial Sacaria	UNID	700	R\$ 4,00	R\$ 2.800,00
9	Flanela 0,38 x 0,58 cm – CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EM 100% ALGODÃO, COM BAINHAS. Marca: Comercial Sacaria	UNID	250	R\$ 1,80	R\$ 450,00
10	Bucha sintética – dupla face, verde e amarela, 60gr. Marca: Fortlimp	UNID	250	R\$ 1,00	R\$ 250,00
11	Cesto de lixo – para banheiro telado, 8 litros. Marca: Plácido	UNID	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
12	Suporte para papel higiênico – de plástico, com capacidade para rolo de 300m. Marca: Premisse	UNID	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00
13	Papel higiênico – branco, extra em rolo com 300mts, cx 8 fardo rolos. Marca: Brava	500		R\$ 26,00	R\$ 13.000,00

**VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 33.300,00 (trinta e três mil e trezentos reais).**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Sabão em pó – COM TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO AGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO, PACOTE DE 500GR. Marca: Guarani	UNID	350	R\$ 3,34	R\$ 1.169,00
2	Desincrostante – detergente e desinfetante perfumado, com ação antimicrobiana, eficaz contra germes-bactérias. removic ou similar, bombona 5L. Marca: Vofsi	BOMB	1.000	R\$ 53,33	R\$ 53.330,00

**VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 54.499,00 (cinquenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais).**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Desinfetante – CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: LÍQUIDO, A BASE DE EUCALIPTO, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, PARA USO GERAL. BOMBONA COM 5 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	BOMB	1.500	R\$ 7,40	R\$ 11.100,00
2	Hipoclorito – CLORO DE ORIGEM ORGÂNICA TEOR DE CLORO DE 8% A 12%. PH EM SOLUÇÃO A 15 PP A TEMPERATURA DE 25% C. EMBALAGEM COM PLÁSTICA DE 5 LITRO. CONTENDO NOME E MARCA DO PRODUTO.	BOMB	1.500	R\$ 8,85	R\$ 13.275,00

3	Detergente neutro – ENZIMÁTICO CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: DESINCRISTANTE ENZIMÁTICO, LÍQUIDO NEUTRO, A BASE DE PROTEINASE, EMILASE E LIPASA, PARA DESCONTAMINAÇÃO DE INSTRUMENTAL CIRÚGICO. EMBALAGEM: GALÃO C/ 5 LITROS.	BOMB 1.500	R\$ 7,40	R\$ 11.100,00
4	Essência – pura, aroma diversos, 100ml.	UNID 1.000	R\$ 7,15	R\$ 7.150,00

**VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 42.625,00 (quarenta e dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais).**

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: [WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR](http://WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR) , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 207, de 05 de Novembro de 2019.